
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 102 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: SCUOLE ELEMENTARI ED ASILO – ATTIVITA’ DIDATTICA – 

SERVIZIO TRASPORTO TRAMITE DITTA COMAZZI. CIG: 
ZCE20BC49F. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 26 del mese di ottobre, alle ore 17.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
     

     COGNOME    NOME      PRESENTI  ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA   SINDACO       X 
CESPRINI GIAMPAOLO   VICE SINDACO      X 
PANZIERA EMANUELE   ASSESSORE       X 

     

 

     TOTALE       3                

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI Mauro. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che per le giornate del 10.11.2017, 15.11.2017 e 6.12.2017, sono state programmate 
dalle Scuole Elementari e dell’Asilo delle partecipazioni a progetti di carattere didattico a 
Villadossola presso il Teatro “La Fabbrica” e a Verbania Pallanza a Villa Chaminade; 
 
Considerato che, vista l’importanza dell’iniziativa ed in ragione del fatto che non è attivo il 
servizio di trasporto scolastico, l’Amministrazione Comunale scrivente ha richiesto alla ditta 
Autoservizi Comazzi SRL di Domodossola (VB) un preventivo di spesa; 
 
Dato atto che, in data odierna prot. 2831, la suddetta ditta confermava la propria disponibilità 
presentando un preventivo di spesa complessivo di € 750,00 oltre IVA di Legge per il servizio 
di andata e ritorno; 
 
Dato ancora atto che il costo del predetto servizio è sotto soglia e quindi l’aggiudicazione 
viene effettuata mediante procedura di affidamento diretto; 
 
Ritenuto, pertanto, di accogliere la suddetta offerta in quanto da considerarsi equa e 
funzionale; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Visto il bilancio 2017; 
 
All’ unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di Legge; 

 
DELIBERA 

 
Di avvalersi, per lo svolgimento delle visite guidate del 10.11.2017, 15.11.2017 e 6.12.2017, 
programmate dalla Scuola Elementare e dall’Asilo, del servizio di trasporto della ditta 
Autoservizi Comazzi SRL al costo di € 825,00 IVA inclusa. 
 
Di prevedere la complessiva spesa al capitolo 1418 (Impegno 153) del bilancio 2017. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000. 


